2018 a outubro de 2019, retroagindo os seus efeitos a partir de 31 de outubro de 2019.  

CLÁUSULA SEGUNDA – Do valor 

2.1 – Com base nas informações constantes do processo administrativo acima indicado, o 

valor do reajuste total do contrato com base no índice inflacionário, é de R$ 22.441,90 

(vinte e dois mil quatrocentos e quarenta e um reais e noventa centavos).  

2.2 – O valor reajustado tem efeitos retroativos à data de 31 de outubro de 2019.  

CLÁUSULA TERCEIRA – Da Dotação Orçamentária 

3.1 - A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta da dotação:  
0902.1545100072.096.44905100000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES